
UCHWAŁA NR 162.121.2021
ZARZĄDU POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r.

w sprawie upoważnienia kierowników jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów oraz przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków oraz 

zmian w planie finansowym dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostek 
budżetowych

Na podstawie art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1535 i 1773), § 12 ust. 3 i 5 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek 
budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1718), § 4 pkt 3 uchwały 
Nr LII.87.2021 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2022- 2026, § 9 pkt 5 uchwały Nr LII.88.2021 
Rady Powiatu w Opatowie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Opatowskiego na 2022 rok oraz § 7 pkt 1 i 2 uchwały Nr 111/19/10 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 
29 grudnia 2010 r. w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe 
jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty, uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, wymienionych 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć zamieszczonych w wieloletniej prognozie finansowej oraz do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2023) jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym (2023) oraz do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków na 2022 rok, w zakresie wydatków bieżących, związanych z realizacją 
ich zadań statutowych między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej.

§ 2. Upoważnia się kierowników jednostek budżetowych wykonujących zadania z zakresu 
administracji rządowej wymienionych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków na 2022 rok, w zakresie wydatków bieżących, związanych z realizacją 
ich zadań statutowych między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej.

§ 3. Upoważnia się kierowników jednostek budżetowych wykazanych w załączniku Nr 3 do 
dokonywania zmian w planach finansowych wydatków wydzielonego rachunku dochodów jednostek 
między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej.

§ 4. Zmiany w planach finansowych wydatków, o których mowa w § 1, § 2 i § 3 mogą być 
wprowadzone na podstawie zarządzenia kierownika danej jednostki, zgodnie ze wzorem określonym 
załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Kierownicy jednostek, o których mowa w§ 1, § 2 i § 3o dokonanych przesunięciach 
planowanych wydatków każdorazowo informują Zarząd Powiatu w Opatowie w terminie 7 dni od 
daty podjęcia zarządzenia, nie później jednak niż do końca danego okresu sprawozdawczego.



2. K ierownicy jednostek budżetowych informują Zarząd Powiatu o dokonaniu ostatniej zmiany 
w 2022 roku w terminie do 20 grudnia 2022 roku.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu w Opatowie i kierownikom 
powiatowych jednostek budżetowych.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Zarząd Powiatu w Opatowie:

Starosta Opatowski:

Wicestarosta:

Członkowie Zarządu:

Tomasz Staniek

Małgorzata Jalowska

Andrzej Gajek

Krzysztof Hajdukiewicz

Aneta Werońska



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 162.121.2021
Zarządu Powiatu w Opatowie
z dnia 29 grudnia 2021 r.

WYKAZ POWIATOWYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

1) Starostwo Powiatowe w Opatowie;

2) Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie;

3) Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie;

4) Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie;

5) Zespół Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej - Curie;

6) Dom Pomocy Społecznej w Sobowie;

7) Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku;

8) Dom Pomocy Społecznej w Czachowie;

9) Zespół Poradni Psychologiczno - Pedagogicznych w Opatowie;

10) Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Jałowęsach;

11) Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy - Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń 
Rozwojowych w Niemienicach;

12) Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Sulejowie;

13) Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Mieczysława Jopka w Dębnie;

14) Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Opatowie;

15) Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Nieskurzowie Nowym;

16) Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Tarłowie;

17) Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza Nr 1 w Opatowie;

18) Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza typu Specjalistyczne - Terapeutycznego w Opatowie;

19) Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Ożarowie;

20) Dzienny Dom „Senior - WIGOR" w Opatowie;

21) Dzienny Dom „Senior+" w Stodołach - Koloniach;

22) Klub „Senior+" w Ożarowie;

23) Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie;

24) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie;

25) Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy typu A, B, C D w Opatowie.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 162.121.2021
Zarządu Powiatu w Opatowie
z dnia 29 grudnia 2021 r.

WYKAZ JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH

1) Starostwo Powiatowe w Opatowie;

2) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opatowie;

3) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie.



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 162.121.2021
Zarządu Powiatu w Opatowie
z dnia 29 grudnia 2021 r.

WYKAZ
JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH, W KTÓRYCH UTWORZONO RACHUNEK, O KTÓRYM MOWA 

W ART. 223 UST. 1 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH

1) Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie;
2) Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie;
3) Zespół Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej - Curie.



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 162.121.2021
Zarządu Powiatu w Opatowie
z dnia 29 grudnia 2021 r.

ZARZĄDZENIE Nr.......2022 
DYREKTORA/KIEROWNIKA................. 

(nazwa jednostki)

z dnia..................................  2022 r.

w sprawie dokonania zmian w planie wydatków jednostki na 2022 rok

Na podstawie uchwały Nr ....... Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia .... 2021 r. w sprawie
upoważnienia kierowników jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów oraz 
przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków oraz zmian w planie 
finansowym dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostek budżetowych zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków między paragrafami w ramach rozdziału 
zgodnie z poniższą klasyfikacją budżetową:

Dział Rozdział § Treść Zmniejszono Zwiększono

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się głównemu księgowemu jednostki.

§ 3. Zarządzenie podlega przekazaniu Zarządowi Powiatu w Opatowie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

(podpis kierownika jednostki)


